
Juan Carlos Araujo Gastelum 6198690028
3.66 kW 23 de Junio de 2025

1A 003161015724

888 kWh prom. $ 2,816

6 981 kWh $56

98.01 % BIMESTRE $ 2,760

$16,897.00 MXN $334.00 MXN $16,563.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.4 AÑOS



Propuesta 1 23 de Junio de 2025 8 de Julio de 2025

# 20250106

Juan Carlos Araujo Gastelum  
6198690028

6 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

6 Everest

1 Material Electrico

Subtotal $ 66,900.00

IVA $ 5,352.00

TOTAL (MXN) $ 72,252.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 16,897.00 $ 334.00 $ 0.00 $ 16,563.00 $ 16,563.00 $ -55,689.00

2 $ 17,403.91 $ 344.02 $ 0.00 $ 17,059.89 $ 17,059.89 $ -38,629.11

3 $ 17,926.03 $ 354.34 $ 0.00 $ 17,571.69 $ 17,571.69 $ -21,057.42

4 $ 18,463.81 $ 364.97 $ 0.00 $ 18,098.84 $ 18,098.84 $ -2,958.59

5 $ 19,017.72 $ 375.92 $ 0.00 $ 18,641.80 $ 18,641.80 $ 15,683.22

6 $ 19,588.25 $ 387.20 $ 0.00 $ 19,201.06 $ 19,201.06 $ 34,884.27

7 $ 20,175.90 $ 398.81 $ 0.00 $ 19,777.09 $ 19,777.09 $ 54,661.36

8 $ 20,781.18 $ 410.78 $ 0.00 $ 20,370.40 $ 20,370.40 $ 75,031.76

9 $ 21,404.61 $ 423.10 $ 0.00 $ 20,981.51 $ 20,981.51 $ 96,013.27

10 $ 22,046.75 $ 435.79 $ 0.00 $ 21,610.96 $ 21,610.96 $ 117,624.23

11 $ 22,708.16 $ 448.87 $ 0.00 $ 22,259.29 $ 22,259.29 $ 139,883.52

12 $ 23,389.40 $ 462.33 $ 0.00 $ 22,927.07 $ 22,927.07 $ 162,810.59

13 $ 24,091.08 $ 476.20 $ 0.00 $ 23,614.88 $ 23,614.88 $ 186,425.46

14 $ 24,813.81 $ 490.49 $ 0.00 $ 24,323.32 $ 24,323.32 $ 210,748.79

15 $ 25,558.23 $ 505.20 $ 0.00 $ 25,053.02 $ 25,053.02 $ 235,801.81

16 $ 26,324.98 $ 520.36 $ 0.00 $ 25,804.61 $ 25,804.61 $ 261,606.43

17 $ 27,114.72 $ 535.97 $ 0.00 $ 26,578.75 $ 26,578.75 $ 288,185.18

18 $ 27,928.17 $ 552.05 $ 0.00 $ 27,376.12 $ 27,376.12 $ 315,561.29

19 $ 28,766.01 $ 568.61 $ 0.00 $ 28,197.40 $ 28,197.40 $ 343,758.69

20 $ 29,628.99 $ 585.67 $ 0.00 $ 29,043.32 $ 29,043.32 $ 372,802.01

21 $ 30,517.86 $ 603.24 $ 0.00 $ 29,914.62 $ 29,914.62 $ 402,716.63

22 $ 31,433.40 $ 621.34 $ 0.00 $ 30,812.06 $ 30,812.06 $ 433,528.69

23 $ 32,376.40 $ 639.98 $ 0.00 $ 31,736.42 $ 31,736.42 $ 465,265.11

24 $ 33,347.69 $ 659.18 $ 0.00 $ 32,688.51 $ 32,688.51 $ 497,953.63

25 $ 34,348.12 $ 678.95 $ 0.00 $ 33,669.17 $ 33,669.17 $ 531,622.79

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,317.9 1,398.8 1,245.8 1,154.1 995.0 1,158.7

Consumo actual 563.0 1,434.0 1,351.0 758.0 802.0 417.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


